МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
\ 1 , - П . А о 2 7 - и  № ■'! /Д - О  С

Г. Г розный

Об утверждении Плана проведения проверок Министерством культуры
Чеченской Республики в рамках ведомственного контроля

за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых

актов Российской Федерации

В соответствии с пунктом 6 Порядка осуществления ведомственного
контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011
№223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Чеченской Республики от 02 сентября 2020 года № 252 и пунктом 7 Регламента
осуществления Министерством культуры Чеченской Республики
ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных
правовых актов Российской Федерации, утвержденного приказом
Министерства культуры Чеченской Республики от 24 декабря 2021 года
№108-ос, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План проведения проверок
Министерством культуры Чеченской Республики в рамках ведомственного
контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011
года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных
правовых актов Российской Федерации на 2022 год.

2. Начальнику информационного отдела ГКУ «Управление по
обеспечению деятельности Министерства культуры Чеченской Республики»
Шахгиреевой А.Д. обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте Министерства культуры Чеченской Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Р. Кадырова

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства культуры
Чеченской Республики
от « » I 2  202 у г. № IV^~ D с

ПЛАН
проведения проверок Министерством культуры Чеченской Республики в рамках ведомственного контроля

за соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых

актов Российской Федерации на 2022 год

№
п/п Объект поверки, ИНН Срок проведения

проверки
Проверяемый

период Вид проверки

1

Е осу дарственное автономное
учреждение «Г осударственный
детский ансамбль песни и танца
«Даймохк» имени Махмуда
Алимсултановича Эсамбаева»

Июль 2022

2021 год,
истекший
период 2022
года

Выездная проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных нужд

2

Е осударственное автономное
учреждение «Е осударственный
юношеский ансамбль танца «Башлам»
им. X. Алиева»

Июль 2022

2021 год,
истекший
период 2022
года

Выездная проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных нужд

3
Г осударственное автономное
учреждение «Г осударственный
ансамбль танца «Вайнах»

Август 2022

2021 год,
истекший
период 2022
года

Выездная проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных нужд

4

Г осударственное автономное
учреждение культуры
«Г осударственный фольклорный
ансамбль песни и танца «Нохчо»

Август 2022

2021 год,
истекший
период 2022
года

Выездная проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных нужд

5.

Г осударственное автономное
учреждение «Чеченский
государственный театр юного
зрителя»

Сентябрь 2022

2021 год,
истекший
период 2022
года

Выездная проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных нужд

6.

Г осударственное автономное
учреждение «Г осударственный
русский драматический театр им. М.
Ю. Лермонтова»

Сентябрь 2022

2021 год,
истекший
период 2022
года

Выездная проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
актов о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных нужд

7.

Г осу дарственное автономное
учреждение «Чеченский
Г осударственный драматический Октябрь 2022

2021 год,
истекший
период 2022
года

Выездная проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных нормативных
актов о контрактной системе в

театр имени Героя Советского Союза
Ханпаши Нурадилова»

сфере закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных нужд

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Размещение на официальном сайте МК
ЧР

Да/нет
Да

Адресат Дата получения Подпись
Государственное автономное учреждение
«Государственный детский ансамбль
песни и танца «Даймохк» им. М.А.
Эсамбаева»
Г осударственное автономное учреждение
«Чеченский государственный театр
юного зрителя»
Г осударственное автономное учреждение
«Государственный русский
драматический театр им. М. Ю.
Лермонтова»
Г осударственное автономное учреждение
культуры «Государственный
фольклорный ансамбль песни и танца
«Нохчо»
Г осударственное автономное учреждение
«Государственный ансамбль танца
«Вайнах»
Г осударственное автономное учреждение
«Чеченский Г осударственный
драматический театр имени Героя
Советского Союза Ханпаши
Нурадилова»
Г осударственное автономное учреждение
«Государственный юношеский ансамбль
танца «Башлам» им. X. Алиева»